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Besvarelse af spørgsmål 7 ad L 16 stillet af udvalget den 31. oktober 

2014. 

 

Spørgsmål: 

Kan ministeren redegøre for, om det mistede skatteprovenu som følge af 

ordningen om medarbejderinvesteringsselskaber er af en sådan størrelse, 

at det udgør et beløb, der ligger under EU-Kommissionens bagatelgrænse 

for hvornår, der er tale om statsstøtte? 

 

Svar: 

EU’s bagatelgrænse for statsstøtte er fastsat i den såkaldt de minimis-

forordning. Forordningen giver mulighed for, at der kan ydes støtte til en 

virksomhed på op til 200.000 EUR (ca. 1.495 mio. kr.) over 3 regnskabs-

år. Der gælder dog særlige regler for transport, landbrug og fiskeri.  

 

Grænsen på de 200.000 EUR gælder for hver enkelt virksomhed. Det be-

tyder, at de minimis støtte vil skulle lægges sammen med eventuelt andre 

de minimis beløb, der er ydet virksomheden inden for de samme 3 regn-

skabsår. Hvis forordningens grænse overskrides, vil der være tale om 

statsstøtte. Hermed vil der kunne være virksomheder, fx store sammen-

hængende koncerner, der vil være begrænset eller forhindret i at anvende 

ordningen med medarbejdersinvesteringsselskaber, fordi de allerede har 

modtaget de minimis beløb eller eventuelt helt opbrugt de minimis kvoten 

på 200.000 EURO over 3 regnskabsår.  

 

Hvis det antages, at personindkomstskatten pr. medarbejder i gennemsnit 

er på 50 pct., og at mere end 100 medarbejdere indskyder 30.000 kr. i et 

medarbejderinvesteringsselskab, vil dette udgøre et samlet udskudt skat-

teprovenu og muligt tab for staten på i alt 1,5 mio. kr., hvilket ikke ville 

kunne rummes inden for de minimis forordningens grænse.  

 

De minimis grænsen giver under disse antagelser alene mulighed for, at 

virksomheder med under 100 medarbejdere kan rummes inden for max 

beløbet. Anvendelsen af de minimis-forordningens bestemmelser vil 

sandsynligvis betyde, at en række mindre virksomheder med et begrænset 

antal ansatte vil kunne anvende ordningen med støtte, hvorimod det vil 

være begrænsende overfor større virksomheders mulighed for at benytte 

ordningen, hvis den baseres på de minimis forordningen.  
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Ordningen om medarbejderinvesteringsselskaber er af generel karakter, 

fordi den gælder for og omfatter alle virksomheder, og ordningen rejser 

derfor ikke spørgsmål vedrørende EU’s statsstøtteregler. 


